AND GROUP ITALIA SRL
s. op. Via Polonia, 15 - 20157 Milano
UTENSILI DI PRECISIONE PER L'INDUSTRIA MECCANICA - AERONAUTICA - AEROSPAZIALE
PRECISION TOOLS FOR THE MECHANICAL AVIATION - AEROSPACE MANUFACTURING
SBAVATORI

mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
RPM
MAX
VELOCITÀ
AVANZ.
mm/min
MANICOTTO
CODICE
CB006M-PK 6 0.236 Rosa 6 10 30 70 30 10.000 1.000 S006M
CB015M-PK 15 0.591 Rosa 6 18 50 90 30 6.000 1.000 S015M
CB025M-PK 25 0.984 Rosa 8 30 75 140 30 5.000 1.000 S025M
CB040M-PK 40 1.575 Rosa 10 45 75 140 30 3.000 1.000 S040M
CB060M-PK 60 2.362 Rosa 12 65 75 150 35 2.000 1.000 S050M
CB100M-PK 100 3.937 Rosa 14 110 75 160 40 1.000 1.000 S100M
CB006M-BL 6 0.236 Blue 6 10 30 70 30 10.000 1.000 S006M
CB015M-BL 15 0.591 Blue 6 18 50 90 30 6.000 1.000 S015M
CB025M-BL 25 0.984 Blue 8 30 75 140 30 5.000 1.000 S025M
CB040M-BL 40 1.575 Blue 10 45 75 140 30 3.000 1.000 S040M
CB060M-BL 60 2.362 Blue 12 65 75 150 35 2.000 1.000 S050M
CB100M-BL 100 3.937 Blue 14 110 75 160 40 1.000 1.000 S100M
PK-ROSA: Filamenti morbidi, per bave con base max 0,1mm su pezzi piatti o con curve larghe
BL-BLUE: Filamenti rigidi, per bave di spessore 0,1÷ 0,2 per pezzi inox, ghisa e materiali per costruzioni aeronautiche
SBAVATORI DREX®-TOOLS PER SUPERFICI

Il filamento della spazzola è fatto di ceramica di allumina in
fibra ultrafine. Durante la rotazione, viene utilizzata la for-
za centrifuga per rendere la testa della spazzola una forte
forza di asportazione.
Non danneggia la forma e le dimensioni del foro. È parti-
colarmente adatto per lavorare su CNC, macchine auto-
matiche.
È adatto per sbavare, lucidare e rimuovere segni di utensi-
li, ruggine e bave, diminuisce la rugosità tra il foro interno
e il foro trasversale di parti metalliche.
CODICE
DIAM. FORO TIPO
FIBRA
D3 D1 D3 L4 L1 Max
RPMmm inch mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch
A12-1.5M 3-5 .119-.197 Rossa 1,5 .060 4 .157 3 .119 50 1.969 120 4.724 20.000
A12-3M 5-8 .197-.315 Rossa 3 .119 4 .157 4 .157 50 1.969 120 4.724 12.000
A12-5M 8-10 .315-.394 Rossa 5 .197 6 .236 6 .236 50 1.969 120 4.724 12.000
A12-7M 10-14 .394-.551 Rossa 7 .276 6 .236 8 .315 50 1.969 120 4.724 12.000
A12-9M 12-18 .473-.709 Rossa 9 .355 10 .394 10 .394 50 1.969 120 4.724 12.000
A12-11M 14-20 .551-.787 Rossa 11 .433 12 .472 12 .472 50 1.969 120 4.724 12.000
CODICE
DIAM. FORO TIPO
FIBRA
D3 D1 D3 L4 L1 Max

D
1
8
I DATI INDICATI NON SONO IMPEGNATIVI E POSSONO VARIARE SENZA PREAVVISO  -  SPECIFICATIONS IN THIS SHEET ARE SUBJECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE
AND GROUP ITALIA SRL
s. op. Via Polonia, 15 - 20157 Milano
UTENSILI DI PRECISIONE PER L’INDUSTRIA MECCANICA - AERONAUTICA - AEROSPAZIALE
PRECISION TOOLS FOR THE MECHANICAL AVIATION - AEROSPACE MANUFACTURING
CODICE
D1 D2 L1 L2 L3 Max
RPMmm inch mm inch mm inch mm inch mm inch
GD-08M 8 .314 6 .236 30 1.181 25 .984 75 2.952 2.000
GD-10M 10 .393 6 .236 30 1.181 25 .984 75 2.952 2.000
GD-12M 12 .472 6 .236 30 1.181 25 .984 75 2.952 2.000
GD-14M 14 .551 6 .236 30 1.181 25 .984 75 2.952 2.000
GD-16M 16 .629 6 .236 30 1.181 25 .984 75 2.952 2.000
GD-18M 18 .708 6 .236 30 1.181 25 .984 75 2.952 2.000
GD-20M 20 .787 6 .236 30 1.181 25 .984 75 2.952 2.000
SPAZZOLA METALLICA DREX®-TOOLS
RIVESTITA DI COLLA (PER SUPERFICI)
Filamenti in acciaio inossidabile di alta qualità e uniformi.
Forte capacità di rimuovere ruggine ed eliminare segni su

D
2
L2
9
I DATI INDICATI NON SONO IMPEGNATIVI E POSSONO VARIARE SENZA PREAVVISO  -  SPECIFICATIONS IN THIS SHEET ARE SUBJECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE
AND GROUP ITALIA SRL
s. op. Via Polonia, 15 - 20157 Milano
UTENSILI DI PRECISIONE PER L’INDUSTRIA MECCANICA - AERONAUTICA - AEROSPAZIALE
PRECISION TOOLS FOR THE MECHANICAL AVIATION - AEROSPACE MANUFACTURING
CODICE
D1 L1 D2 H D3 L3 Max
RPMmm inch mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch
FD-050M 45 1.771 30 1.181 50 1,968 18 .708 14 .551 60 2.362 1.000
FD-060M 55 2.165 30 1.181 60 2.362 18 .708 14 .551 60 2.362 1.000
FD-080M 75 2.952 30 1.181 80 3.149 18 .708 14 .551 60 2.362 1.000
FD-100M 95 3.740 30 1.181 100 3.937 18 .708 14 .551 60 2.362 1.000
FD-130M 125 4.921 30 1.181 130 5.118 18 .708 14 .551 60 2.362 1.000
FD-160M 155 6.102 30 1.181 160 6.299 18 .708 14 .551 60 2.362 1.000
FD-200M 195 7.677 30 1.181 200 7.874 22 .866 14 .551 60 2.362 1.000
FD-250M 245 9.645 30 1.181 250 9.842 26 1.023 14 .551 60 2.362 1.000
SPAZZOLE DREX®-TOOLS
AL CARBURO DI SILICIO
Il carburo di silicio è molto usato come materiale per la la-
vorazione dei moderni lapidari, grazie alla sua lunga dura-

D
1
11
I DATI INDICATI NON SONO IMPEGNATIVI E POSSONO VARIARE SENZA PREAVVISO  -  SPECIFICATIONS IN THIS SHEET ARE SUBJECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE
AND GROUP ITALIA SRL
s. op. Via Polonia, 15 - 20157 Milano
UTENSILI DI PRECISIONE PER L’INDUSTRIA MECCANICA - AERONAUTICA - AEROSPAZIALE
PRECISION TOOLS FOR THE MECHANICAL AVIATION - AEROSPACE MANUFACTURING
CODICE
D1 L1 D2 L2 DIAM SETOLA
GRANULATO GPM
mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch
SD-20M 20 .787 10 .393 6 .236 25 .984 0,6 .023 #320 2.000
SD-25M 25 .984 10 .393 6 .236 25 .984 0,6 .023 #320 2.000
SD-30M 30 1.181 10 .393 6 .236 25 .984 0,6 .023 #320 2.000
SD-35M 35 1.377 20 .787 6 .236 25 .984 0,6 .023 #320 2.000
SD-40M 40 1.574 20 .787 6 .236 25 .984 0,6 .023 #320 2.000
SD-45M 45 1.771 20 .787 6 .236 25 .984 0,6 .023 #240 2.000
SD-50M 50 1,968 30 1.181 6 .236 25 .984 0,6 .023 #240 2.000
SD-60M 60 2.362 30 1.181 6 .236 25 .984 0,6 .023 #240 2.000
A richiesta diametri e grane differenti
SPAZZOLA CIRCOLARE A DISCO DREX®-TOOLS
IN CERAMICA DI ALLUMINA
Filamento spazzola di allumina di qualità superiore. Forte

delle guarnizioni di tenuta ed un miglioramento della tenu-
ta stessa. Il Flex-Hone è un utensile con un’azione di taglio
morbida e flessibile pur essendo robusto e resistente. Le
palline abrasive hanno una sospensione individuale e indi-
pendente, questo rende DREX-FLEX autocentrante e auto
allineante rispetto al foro di lavorazione e di compensare
l’usura.
CODICE
D1 L1 D2 L2
GRANULATO GPM
mm inch mm inch mm inch mm inch
BD-004M 4 .157 45 1.771 2 .078 200 7.874 #320 2.000
BD-005M 5 .197 45 1.771 2 .078 200 7.874 #320 2.000
BD-006M 6 .236 70 2.755 2 .078 200 7.874 #320 2.000
BD-008M 8 .314 70 2.755 3 .118 200 7.874 #320 2.000
BD-010M 10 .393 70 2.755 3 .118 200 7.874 #320 2.000
BD-012M 12 .472 70 2.755 3,5 .137 200 7.874 #320 2.000
BD-014M 14 .551 70 2.755 3,5 .137 200 7.874 #320 2.000
BD-016M 16 .629 70 2.755 4 .157 200 7.874 #320 2.000
BD-018M 18 .708 70 2.755 4 .157 200 7.874 #320 2.000
BD-020M 20 .787 70 2.755 4,5 .177 200 7.874 #320 2.000
BD-004M 4 .157 45 1.771 2 .078 200 7.874 #120 2.000
BD-005M 5 .197 45 1.771 2 .078 200 7.874 #120 2.000
BD-006M 6 .236 70 2.755 2 .078 200 7.874 #120 2.000
BD-008M 8 .314 70 2.755 3 .118 200 7.874 #120 2.000